
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kupní smlouva 
č. 230/OVZ/PS/2020 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Ing. Lenka Kubáčová 
619 89 592 
cz 619 89 592 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
19-1 096330227 /O 1 00 

na straně jedné ( dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: STROM PRAHA a. s. 
Jednatel: Ing. Jiří Sopoušek, místopředseda představenstva 

Zastoupení: 
Ing. Antonín Weishaupt, místopředseda představenstva 
Ing. Libor Krajča, na základě plné moci 

IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
Zapsán u: 

25751069 
CZ25751069 
Lohenická 607, 190 17 Praha 9 
KB a. s. 
107-8231810247/0100 

Ing. Libor Krajča 
OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 5866 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

I. 
Úvodní ujednání 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva"), a to v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího 
byla kupujícím vybrána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky ve výběrovém 
řízení s názvem „PřF/UPOL - dodávka zahradního traktoru s příslušenstvím" jako 
nabídka ekonomicky nejvýhodnější. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olcmoúci 

li. 
Předmět závazku 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka JOHN DEERE X 950R s příslušenstvím 
(dále jen "zbožr') v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří ne
dílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat 
kupujícímu větší množství zboží ve smyslu§ 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany 
si ujednaly, že§ 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží, včetně předání všech potřebných dokladů, odzkoušení a předvedení 
řádné funkčnosti zboží, dále provést zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pra
covníkem a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto 
smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů. 

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího. 

Ill. 
Místo, doba a termíny plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
podkladů ke zboží, odzkoušení a předvedení řádné funkčnosti zboží, provedení zaškole
ní uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v souladu s čl. IV této smlouvy, to vše 
nejpozději do 150 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místo dodání: Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 17. listopadu 
1192/12. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: Ing. Lenka Kubáčová, nebo jí 
pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

IV. 
Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. Zboží podle čl. li. odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datova
ným předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněna podepsat příslušná osoba 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



U1niverzita f>alackého 
v Olc ťťló ud 

oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy a za prodávajícího 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy. V předáva
cím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních povin
ností prodávajícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době podpi
su předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s výhradami, 
které do protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. Kupující je v ta
kovém případě rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

3. K převzetí zboží kupujícím dojde až podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
v souladu s tímto článkem smlouvy. Teprve podepsáním předávacího protokolu oběma 
stranami dojde k přechodu nebezpečí škody na kupujícího. Ustanovení § 2121 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení§ 2126 a§ 2127 občanského zákoníku o své
pomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

5. Prodávající se zavazuje provést základní zaškolení ovládání a provozního nastavení do
dávaného zboží, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží, a to v rozsahu 
min. 4 hodin pro min. 2 osoby ze strany kupujícího. 

v. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla sjednána dohodou obou účastníků této smlouvy podle§ 2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši 969.000,00 Kč 
bez DPH, tj. 1.172.490,00 Kč vč. DPH, z toho DPH 203.490,00 Kč. 

2. DPH bude účtována v zákonné výši určené podle právních předpisů platných a účinných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží v rozsahu dle čl. 11. odst. 1 této 
smlouvy. 

4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury") řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho proka
zatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku v souladu s 
touto smlouvou po podpisu datovaného předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Ullřiverzita Palackého 
v Olomoud 

dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do 
dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v 
takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne do
ručení opravené či nově vyhotovené faktury na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví té
to smlouvy. Nedílnou součástí faktury je datovaný předávací protokol dle čl. IV. odst. 1 té
to smlouvy. 

7. Faktura bude označena číslem této Smlouvy uvedeným v záhlaví této smlouvy. 

8. Platby dle tohoto článku smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně. 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli po
hledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za prodáva
jícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši, ve 
které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o 
započtení prodávajícímu. 

VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající bude dále garantovat rychlost servisního zásahu v místě plnění v době 
záruky (nástup na odstranění vad) nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku ohlášení 
závady (e-mailem, faxem, písemně). Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny 
nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady může kupující 
zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: právo na bezplatnou opravu zboží, 
právo na dodání nového či chybějícího zboží, vše nejpozději do 1 O dnů ode dne 
oznámení vady (písemně, elektronicky, faxem), právo na přiměřenou slevu z dohodnuté 
ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu vady, právo na odstoupení od této smlouvy. 
Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese místa plnění, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; 
Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového 
zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita. Palackého 
v Olomouci 

VII. 
Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě , že prodávající: 

a) bude v prodlení s odevzdáním zboží oproti termínu dle čl. Ill. odst. 1 této smlouvy, je 
povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši O, 1 % z celkové kupní ceny bez DPH 
za každý i započatý kalendářní den prodlen í; 

b) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad zboží nebo lhůty 

k opravě vad zboží dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy v době záruky v souladu s touto 
smlouvou, je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
jednotlivý případ a za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných smluvní 
pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu . Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
kalendářních dnů od jejich doručení druhé smluvní straně s tím, že pro náležitosti faktur 
se přiměřeně použijí ujednání z článku V. této smlouvy. 

VII I. 
Závěrečná ujednání 

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými a 
datovanými dodatky potvrzenými podpisy osob oprávněných za sm luvní strany jednat. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři 

vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv kupujícím dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

5. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění. 

6. Ujednání této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoliv část závazku 
podle této kupní smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by kupní smlouva obsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní 
vše pro to, aby takové ujednání bylo kupní smlouvou doplněno . 

7. Ohledně doručování zásilek týkaj ících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

8. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit kupní smlouvu, s čímž prodávající souhlasí. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č . 1 - technická specifikace předmětu plnění (nabídka Dodavatele ze dne 

1.10.2020 
Příloha č . 2 - Plná moc 

V Olomouci dne: .. ... ~.~' ... ~~ .. )~~9 ... .... .. . 

UNIVERZITA LACKÉHO v OLOMOUCI 
rekto P,t. 

Křížkovs ' ho 8, 7 ,~ 7 Olomot.:c 

· · ·· ···· ·· ·~····· ········ · ···· · ···· ··· · ··· ·· · 
Univerzi alackého v Olomouci 
prof. M . Jaroslav Miller, M.A. , Ph.O. 

V Němčicích nad Hanou dne: 9.1 O. 2020 

STRO 

MPRAHAa.s. 
Němčice nad Hanou 

~~ sarykova 672 
1 798 27 Němčice nad Hanou @ 

RAHAa. s. 
Ing ibor Krajča 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



Univerzita Palacké~.o 
v Olomouci 

STROM PRAHA a.s. 
Ing.Libor Krajča 

obchodn í zástupce 

Příloha č.1 kupní smlouvy 

+420 724 226 469 
libor.kr~jca@strornc.cz 

113/20 Zákazník: Univerzita Palackého v Olomouci 

1 Cenová nabídka zahradního traktoru JOHN DEERE 

X 950R 

Motor 

Jmenovitý výkon motoru (SAE 
J1349) 

Palivová nádrž 

Elektrická soustava 

Homologace 

Převodovka 

Pojezdová rychlost 
Pohon 
Řízení 

Hydraulika 

Vývodový hřídel 

Pneumatiky 

Přístrojová deska 

V'bava 

žací ústrojí 

Sběrací koš 

Volitelná výbava 

Hmotnost ------

X950R 
Vznětový kapalinou chlazený tříválecYanmar, OHV, objem 1116 cm3, tlakové 

mazání s výměnným filtrem, dvojitý vzduchový čistič s indikátorem znečištění, 

18,5 kW/ 25,2 k při 3300 min·1 

20,4 I 
12V elektrická soustava, startování klíčkem, dvě přední halogenová světla, 

V homologační sadě: výstražná světla, zadní svítilny, blinkry, brzdová světla, 
zásuvka pro přívěs 

Schváleno k provozu na pozemních komunikacích: homologováno jako 
Pracovní stroj samojízdný- žací stroj . 

Stro · s„homolo ační sadou" 
Hydrostatické motory v zadních kolech, ovládání dvěma pedály Twin Touch, plynulé 

nastavení rychlosti, tempomat, hydraulický trakční asistent (uzávěrka), 
vpřed o -14,5 km/h; vzad o - 9,7 km/h 

4x2 
Hydraulické řízení, nastavitelný volant do 6 poloh 

183 cm levá strana; 155 cm pravá strana 
Kotoučová brzda v olejové lázni 

Otevřená hydraulická soustava 20,9 I/min, 
dva hydraulické vnější okruhy, třetí okruh elektricky přepínaný; 

hydraulické zvedání žacího ústrojí; hydraulické ovládání sběrného koše 
Elektricky zapínaná spojka pohonu žacího ústrojí; 

na přání přední vývodový hřídel 2100 ot/min, 
18x8.50-8 4PRTurf- přední 
26x12.oo-12 2PR Turf-zadní 

Digitální panel: kontrolka znečištění vzduchového filtru, kontrolka dobíjení, 
teploměr chladicí kapaliny, palivoměr, kontrolka žhavení, kontrolky zapnutíVH, 

počitadlo mth, kontrolka tlaku oleje, kontrolka parkovací brzdy, 
Utrazvukový indikátor naplnění sběrného koše; 

V homologační sadě: kontrolka výstražných světel, ukazatel směrových světel 
Standardní sedačka; držák nápojů; odkládací schránka; nastavitelný volant; 

dvou nožové; středový výhoz tunelem; časování nožů spojovací hřídelí; 
zapínání elektricky; hydraulické zvedání a spouštění; 

výška sečení 25 -112 mm; 13 přednastavitelných poloh; 
48"RD;122 cm; hluboké žací ústrojí 

Objem 650 I 
vysýpání do výšky 2037 mm 

Výhozový deflektor místo koše; předníVH, přední tříbodový závěs, kabina; 
autozásuvka 12V; odstavný stojan pro sběrný koš; nastavitelná sedačka Delux; 

Výsyp se zdvihem 1014 kg 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 7 



Univer.zita Palackého 
·v Olomouci 

Rozměry : (traktor bez kabiny) 
výška x délka s košem 6501 x šířka 

....___l!Ýška trakte u s kabinou 
2078 (sklopený rám 1706) x 3449 x 1180 mm (BEZ ŽÚ) 

1938 mm 

Cena traktoru JD X 950R ............................... 485.000,00 Kč 
Cena bez DPH Záruka 24 měsíců. 

Příslušenství : 
- čelní 3.bodový závěs MATEV + čelní PTO (vývodový hř ídel) 
- kabina , boční dveře,topení,ostřikovač čelní,maják 
- čelní radlice MATEV FB 150 (záběr 150 cm)gumový břit 
- čelní zametač MATEV SWE-H/M (záběr 140 cm) 
- rozmetadlo MATEV SPR WD100 (záběr 100 cm) 
- přívěsný vozík VEZEKO KA 1500R,max.nosnost 1500 kg ,Al-elox 

59.000,00 Kč+ DPH 
155.000,00 Kč + DPH 
49.000,00 Kč+ DPH 
93.000,00 Kč+ DPH 
52.000,00 Kč+ DPH 
76.000,00 Kč+ DPH 

Celková cena traktoru JO X 950R s příslušenstvím 969.000,00 Kč 
DPH 21 % 203.490,00 Kč 

Celková cena traktoru JO s příslušenstvím s DPH 1.172.490,00 Kč 

Ing.Libor Krajča 
divize Morava střed 
STROM PRAHA a.s. 
středisko Prostějov 

Za Olomouckou 4421 
796 01 Prostějov 

JOHNDEERE B~OnRR 

mobil : 724 226 469 
e-mai l: libor.krajca@stromc.cz 
www.strommorava.cz 
www.JohnDeere.cz 

@ KřtAMER Jr4. PRONAR • 

STR PRAHA a.s. 
StPed o Němčice nad Hanou 

Masarykova 672 
798 27 Němčice nad Hanou @ 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 8 



I • 

Dohoda o plné moci 

Článek 1 

Strany dohody 

1.1. STROM PRAHA a.s. 

a 

1.2. 

se sídlem Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, PSČ 190 17 
seolečnost je zapséna v OR vedeném MS v Praze, spisová značka B 5866 
IC 257 51 069, DIC CZ25751069 
zastoupena: Ing. Jiřím Sopouškem, místopředsedou představenstva a Ing. Jaroslavem 
Řimnáčem, místopředsedou představenstva 
( dále jen „zmocnitel") na straně jedné 

Ing. Libor Krajča v 

trvalého pobytu: Padělky 544, Slušovice, PSC 763 15 
nar. 23 .7.1961 
(dále jen „zmocněnec") na straně druhé 

(súbjekty sub 1.1. a 1.2. dále též označovány společně jako „strany této smlouvy" 
ne~o „smluvní strany"). 

Článek 2 

Strany této smlouvy se na základě úplného a vzájemného konsenzu o všech níže 
uvedených ustanoveních dohodly na této 

dohodě o plné moci 

Článek 3 

Předmětem této smlouvy je úprava pravidel a podmínek jednání zmocněnce jménem 
zmocnitele v rámci činnosti zmocněnce dle pracovní smlouvy uzavřené mezi 
zmocnitelem jako zastoupeným a zmocněncem jako zástupcem dne 6.6.2016. 

Článek4 

Práva a povinnosti stran 

4.1. Zmocnitel uděluje zmocněnci plnou moc k uzavírání kupních smluv jménem 
zmocnitele o prodeji zboží zmocnitele třetím osobám. Zmocnitel dále uděluje 
zmocněnci plnou moc k zastupování ve výběrových řízeních pro veřejné zakázky 
zadavatelíl, kdy zmocněnec je oprávněn zejména podávat jménem zmocnitele nabídky, 
uzavírat smlouvy související s predmětem veřejné zakázky. Plná moc je udělena na 
dobu neurčitou. ZmocněnecJe oprávněn uzavírat jménem zmocnitele kupní smlouvy 
pouze osobně a není oprávnen k uzavírání kupních smluv dále zmocnit třetí osobu. 
Zmocněnec je oprávněn uzavírat kupní smlouvy pouze takové, kde zmocnitel bude 
osobou prodávající a u kterých kupní cena za zboží (tj. kupní cena dle jedné kupní 
smlouvy či kuprn cena za zboží dle více kupních smluv tvořícího jeden funkční celek či 



- · 

jeho součást) nepřekročí částku 10,000.000,- Kč bez DPH. Plná moc, kterou se 
bude zmocnenec prokazovat vůči třetím osobám, je přílohou č. 1 této dohody. Smluvní 
strany ujednávají, J:.e Zíl)Ocněnec )e povinen vš~c~ny uzavře,né ,kupní smJouvy, předat 
zmocniteli a o predmetu kuprn smlouvy a JeJ1ch podm1nkach provest zaznamy 
v systémech zmocnitele dle interních pravidel zmocnitele. 

4.2. Za uzavření kupní smlouvy při překročení oprávnění jednat jménem zmocnitele dle 
plné moci nenáleží zástupci odměna, nedohodnou-li se strany jinak. 

4.3. Za uzavření kupní smlouvy bez dodržení pravidel zmocnitele zástupci nenáleží 
odměna. 

4.4. Vznikne-li z jednání zmocněnce mimo rámec této dohody a plné moci či bez 
předchozího či následného schválení jednání zmocněnce zmocniteli škoda, je 
zmocněnec povinen ji nahradit. 

4.5. Zmocněnec bere na vědomí, že esenciální součástí a podmínkou smlouvy, která 
bude uzavřena mezi zmocnitelem a třetí osobou bude akceptace obchodních 
(cenových, dodacích a platebních) podmínek zmocnitele. Zmocnitel je oprávněn tyto 
podmínky kdykoli změnit. Taková změna je vůči zmocněnci účinná dnem, kdy mu byla 
oznámena. Zmocněnec prohlašuje, že jsou mu aktuální obchodní podmínky zmocnitele 
známy. 

4.6. Ve věcech touto dohodou neuyravených se přiměřeně použijí ustanovení 
občanského zákoníku o příkazní smlouve (§ 2430 a násl.). 

Článek S 

5.1. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem této dohody je pouze úprava pravidel a 
podmínek jednání zmocněnce za zmocnitele, jsou veškeré otázky týkající se odměny 
zmocněnce za jeho činnost dle této dohody řeseny v pracovněprávních dokumentech. 

5.2. Zmocněnec nemá nárok na náhradu nákladů spojených sjednáním za zmocnitele. 
Veškeré náklady zmocněnce se považují za uhrazené výse uvedenou odměnou. 
Cestovní náhrady se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce a vnitřními 
předpisy zaměstnavatele. 

Článek 6 

Platnost, účinnost a trvání dohody 

6.1. Tato dohoda je platná a účinná ode dne jejího podpisu. 

6.2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou . Jedná se o dohodu akcesorickou ke 
shora uvedené pracovní smlouvě. Tato dohoda tedy zaniká zánikem shora uvedené 
pracovní smlouvy. 

6.3. Bez ohledu na trv,ání shora uvedenvé pracgvní smlouvy je zmocnitel oprávněn 
odvolat plnou moc dle teto dohody zmocnenci udelenou. 

6.4. Zmocnitel je oprávněn tuto dohodu zcela či částečně vypovědět s účinností ode . 
dne, kdy se o výpovědi zmocněnec dověděl či mohl dovědět. Zmocněnec je oprávněn 
tuto dohodu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době počínající běžet prvního dne 
měsíce následuj1cího po doručení výpovědi zmocniteli. 

6.5. Strany jsou oprávněny od této dohodt s účinky nastávajícími doručením druhé 
straně odstoupit v případě podstatného porusení této dohody druhou stranou. 



Článek 7 

Utajení informací 

Zmocněnec se zavazuje, že uchová i po skončení trvání této dohody v tajnosti veškeré 
informace, které získá v préiběhu činnosti prováděné na základě této dohody. Dále 
uchová v tajnosti veškeré informace týkající se zmocnitele, které nejsou veřejně 
přístupné. V této souvislosti se zmocnenec zavazuje zavázat k utajovaní informací 
veškeré své yodřízené zaměstnance nebo osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti 
s realizací úcelu této dohody. 

Článek 8 

Ustanovení závěrečná 

Tato dohoda se uzavírá ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze stran 
této smlouvy. Všechny exempláře budou stranami řadně podepsány a všechny mají 
stejnou platnost a závaznost. 

V Praze dne 1. 11. 2018 

za společnost - g. Jiří Sopoušek 
míst i 'dseda představenstva 

mocníte! 

V 'fb~ ✓ V za spolecnost - Ing. Ja ~slav Rímnac 
místopředseda představenstva 

zmocníte! 



Příloha č. 1 
k dohodě o plné moci 

Plná moc pro prodejce zemědělské techniky 

STROM PRAHA a.s., IČ 257 51 069, se sídlem Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, společnost je 
zapsána v OR vedeném MS v Praze, spisová značka B 5866, zastoupena Ing. Jiřím Sopouškem, 
místopředsedou představenstva a Ing. Jaroslavem Řimnáčem, místopředsedou představenstva, tímto 

udělují plnou moc 

panu Ing. Liboru Krajčovi, nar. 23.7.1961, bytem Padělky 544, Slušovice, PSČ 763 15, svému 
prodejci zemědělské techniky, k tomu, aby jménem společnosti STROM PRAHA a.s. uzavíral kupní 
smlouvy o prodeji zboží od této společnosti třetím osobám, přičemž kupní cena dle jednotlivé kupní 
smlouvy či za zboží tvořící dohromady jeden funkční celek či součást jednoho funkčního celku nesmí 
přesáhnout částku 10,000.000,- Kč bez DPH. Nad tuto částku kupní ceny není zmocněnec 
oprávněn kupní smlouvy jménem zmocnitele uzavírat. Zmocněnec je dále na základě této plné moci 
oprávněn zastupovat zmocnitele ve výběrových řízeních pro veřejné zakázky zadavatelů, kdy 
zmocněnec je oprávněn zejména podávat jménem zmocnitele nabídky, uzavírat smlouvy související s 
předmětem veřejné zakázky. 

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 

V Praze dne 1. 11. 2018 

Zmocnění v plném rozsahu přijímám. 

V Praze dne 1. 11. 2018 

za spayti ost - Ing. Jiří Sopoušek 
zmocnitel 

za společnost - Ing. Jafoslav Řimnáč 
zmocnitel 

zmocněnec 


